[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  26.02.2020 г.  № 29
307410, Курская область, пос. Коренево

О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального района «Кореневский район» Курской области в государственную собственность Курской области
В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Планом мероприятий («дорожной картой») по перспективному развитию детских школ искусств на 2018-2022 годы, утвержденным первым заместителем Министра культуры Российской Федерации                           В.В. Аристарховым от 02 января 2018 года, распоряжением Администрации Курской области от 25.10.2019 г. № 503-ра «О передаче детских школ искусств в ведение комитета по культуре Курской области в 2020 году», руководствуясь Уставом муниципального района «Кореневский район» Курской области, решениями Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 26.05.2016 г. №28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Кореневский район» Курской области» и от 25.10.2019 № 83 «О передаче муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования «Кореневская детская школа искусств имени А.М. Руденко» Кореневского района Курской области в государственную собственность Курской области», Представительное Собрание Кореневского района Курской области РЕШИЛО:
1. Передать земельный участок, расположенный по адресу: Курская область, Кореневский район, пгт. Коренево, ул. Новостройка, дом 1, с кадастровым номером 46:10:170105:511, площадью 942 кв.м., категория земель: земли населённых пунктов, с видом разрешенного использования: для эксплуатации зданий и сооружений образовательного учреждения, в государственную собственность Курской области.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Кореневского района  Курской области                            Т.Н. Подлесных

Глава Кореневского района

Курской области

         М.В. Дегтярева